
 

                                                   Preisliste Südendstraße 

                                             Beiträge für Erstkinder zum ab 01.01.2024 

Angebotsform Brutto-
Elternbeitrag 
für Erstkinder 

Abzüglich 
städtischer 
Erstkindersenkungs- 
zuschuss * 

Netto-Elternbeitrag 
für Erstkinder + 
Verwaltungskosten 

Verpflegungs- 
kosten 

Von den Eltern  
zu erhebenden 
monatlichen 
Beitrag 

  

GT   
0-3 Jahre 

€ 552,00 € 202,00 € 350,00 € 140,00   € 490,00   

GT    
3-6 Jahre 

€ 383,00 € 129,00 € 254,00  € 140,00 € 394,00   

 

Die Beiträge für Geschwisterkinder sind eine freiwillige Leistung der Stadt Karlsruhe und werden derzeit komplett 

übernommen. 

Der Anteil der Verpflegungskosten muss von den Eltern getragen werden und wird nicht bezuschusst. 

 

*wird nur für Karlsruher Kinder gewährt (Wohnsitz in Karlsruhe) 

 


